



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	32.619.752,61	4.153.587,15	23.185.294,18	6.397.745,49	32.619.752,61	27.262.637,48
RECEITAS DE CAPITAL	2.777.320,22	159.680,26	1.258.081,66	1.020.191,93	2.777.320,22	2.027.248,35
SUBTOTAL	35.397.072,83	4.313.267,41	24.443.375,84	7.417.937,42	35.397.072,83	29.289.885,83
(-) DEDUÇÕES	5.504.378,59	508.554,68	3.013.446,78	1.471.032,51	5.504.378,59	3.598.993,32
Receitas de Operações de Créditos	627.490,00	0,00	0,00	627.490,00	627.490,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	743.552,79	4.486,33	26.918,13	124.592,34	743.552,79	141.270,23
Alienação de Bens	0,00	8.513,66	51.081,66	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	431,20	2.587,50	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.133.335,80	495.554,69	2.935.446,99	718.950,17	4.133.335,80	3.457.723,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	29.892.694,24	3.804.712,73	21.429.929,06	5.946.904,91	29.892.694,24	25.690.892,51
RECEITA CORRENTES	32.619.752,61	4.153.587,15	23.185.294,18	6.397.745,49	32.619.752,61	27.262.637,48
RECEITAS DE CAPITAL	2.777.320,22	159.680,26	1.258.081,66	1.020.191,93	2.777.320,22	2.027.248,35
SUBTOTAL	35.397.072,83	4.313.267,41	24.443.375,84	7.417.937,42	35.397.072,83	29.289.885,83
(-) DEDUÇÕES	5.504.378,59	508.554,68	3.013.446,78	1.471.032,51	5.504.378,59	3.598.993,32
Receitas de Operações de Créditos	627.490,00	0,00	0,00	627.490,00	627.490,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	743.552,79	4.486,33	26.918,13	124.592,34	743.552,79	141.270,23
Alienação de Bens	0,00	8.513,66	51.081,66	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	431,20	2.587,50	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.133.335,80	495.554,69	2.935.446,99	718.950,17	4.133.335,80	3.457.723,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	29.892.694,24	3.804.712,73	21.429.929,06	5.946.904,91	29.892.694,24	25.690.892,51
RECEITA CORRENTES	32.619.752,61	4.153.587,15	23.185.294,18	6.335.776,89	32.619.752,61	27.262.637,48
RECEITAS DE CAPITAL	2.777.320,22	159.680,26	1.258.081,66	1.020.191,93	2.777.320,22	2.027.248,35
SUBTOTAL	35.397.072,83	4.313.267,41	24.443.375,84	7.355.968,82	35.397.072,83	29.289.885,83
(-) DEDUÇÕES	5.504.378,59	508.554,68	3.013.446,78	1.469.063,91	5.504.378,59	3.598.993,32
Receitas de Operações de Créditos	627.490,00	0,00	0,00	627.490,00	627.490,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	743.552,79	4.486,33	26.918,13	122.623,74	743.552,79	141.270,23
Alienação de Bens	0,00	8.513,66	51.081,66	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	431,20	2.587,50	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.133.335,80	495.554,69	2.935.446,99	718.950,17	4.133.335,80	3.457.723,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	29.892.694,24	3.804.712,73	21.429.929,06	5.886.904,91	29.892.694,24	25.690.892,51
RECEITA CORRENTES	32.619.752,61	4.153.587,15	23.185.294,18	6.335.776,89	32.619.752,61	27.262.637,48
RECEITAS DE CAPITAL	2.777.320,22	159.680,26	1.258.081,66	1.020.191,93	2.777.320,22	2.027.248,35
SUBTOTAL	35.397.072,83	4.313.267,41	24.443.375,84	7.355.968,82	35.397.072,83	29.289.885,83
(-) DEDUÇÕES	5.504.378,59	508.554,68	3.013.446,78	1.469.063,91	5.504.378,59	3.598.993,32
Receitas de Operações de Créditos	627.490,00	0,00	0,00	627.490,00	627.490,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	743.552,79	4.486,33	26.918,13	122.623,74	743.552,79	141.270,23
Alienação de Bens	0,00	8.513,66	51.081,66	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	431,20	2.587,50	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.133.335,80	495.554,69	2.935.446,99	718.950,17	4.133.335,80	3.457.723,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	29.892.694,24	3.804.712,73	21.429.929,06	5.886.904,91	29.892.694,24	25.690.892,51

Despesas Fiscais		Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	29.909.947,54	4.984.991,26	29.909.947,54	3.778.219,96	28.842.538,00	5.307.915,80	28.505.279,97	20.682.164,90	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	29.909.947,54	4.984.991,26	29.909.947,54	3.778.219,96	28.842.538,00	5.307.915,80	28.505.279,97	20.682.164,90	
DESPESAS DE CAPITAL	4.137.763,94	689.627,32	4.137.763,94	272.517,41	3.059.607,35	790.881,35	3.015.883,26	723.839,07	
(-) Deduções	311.405,02	51.900,84	311.405,02	-63.228,49	279.072,29	48.302,17	278.894,04	235.925,81	
Amortização de Dívida	311.405,02	51.900,84	311.405,02	-63.228,49	279.072,29	48.302,17	278.894,04	235.925,81	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	33.736.306,46	5.622.717,74	33.736.306,46	4.113.965,86	31.623.073,06	6.050.494,98	31.242.269,19	21.170.078,16	
RESULTADO	-33.736.306,46	-5.622.286,54	-33.733.718,96	-4.113.965,86	-31.623.073,06	-6.050.494,98	-31.242.269,19	-21.170.078,16	
RESULTADO	-29.602.970,66	-5.127.163,05	-30.800.859,47	-3.395.015,69	-27.489.737,26	-5.331.544,81	-27.108.933,39	-17.712.355,07	
RESULTADO	-3.843.612,22	-1.818.005,01	-12.306.377,40	1.772.939,05	-1.730.378,82	-163.590,07	-1.349.574,95	4.520.814,35	

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.650.680,52	-2.420.547,05	-2.999.826,56	-579.279,51	-349.146,04



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) Disponibilidade de Caixa		7.073.209,91	8.039.065,34	7.123.036,04	-916.029,30	49.826,13
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-2.780,37	-4.164,50	-1.658,17	2.506,33	1.122,20
(+) Restos a Pagar Processados		-1.238.827,80	-6.200,36	-3.601,23	2.599,13	1.235.226,57
(II) Dívida Consolidada Líquida		3.180.921,22	5.608.153,43	4.117.950,08	-1.490.203,35	937.028,86
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.180.921,22	5.608.153,43	4.117.950,08	-1.490.203,35	937.028,86
(I) Dívida Consolidada		-2.650.680,52	-2.420.547,05	-2.999.826,56	-579.279,51	-349.146,04
(-) Disponibilidade de Caixa		7.073.209,91	8.039.065,34	7.123.036,04	-916.029,30	49.826,13
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-2.780,37	-4.164,50	-1.658,17	2.506,33	1.122,20
(+) Restos a Pagar Processados		-1.238.827,80	-6.200,36	-1.759.012,77	-1.752.812,41	-520.184,97
(II) Dívida Consolidada Líquida		3.180.921,22	5.608.153,43	2.362.538,54	-3.245.614,89	-818.382,68
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.180.921,22	5.608.153,43	2.362.538,54	-3.245.614,89	-818.382,68
(I) Dívida Consolidada		-2.650.680,52	-2.420.547,05	-2.692.602,81	-272.055,76	-41.922,29
(-) Disponibilidade de Caixa		7.073.209,91	8.101.033,94	7.123.036,04	-977.997,90	49.826,13
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-2.780,37	-4.164,50	-1.658,17	2.506,33	1.122,20
(+) Restos a Pagar Processados		-1.238.827,80	-6.200,36	-3.601,23	2.599,13	1.235.226,57
(II) Dívida Consolidada Líquida		3.180.921,22	5.670.122,03	4.425.173,83	-1.244.948,20	1.244.252,61
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.180.921,22	5.670.122,03	4.425.173,83	-1.244.948,20	1.244.252,61
(I) Dívida Consolidada		-2.650.680,52	-2.420.547,05	-2.692.602,81	-272.055,76	-41.922,29
(-) Disponibilidade de Caixa		7.073.209,91	8.101.033,94	7.123.036,04	-977.997,90	49.826,13
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-2.780,37	-4.164,50	-1.658,17	2.506,33	1.122,20
(+) Restos a Pagar Processados		-1.238.827,80	-6.200,36	-3.601,23	2.599,13	1.235.226,57
(II) Dívida Consolidada Líquida		3.180.921,22	5.670.122,03	4.425.173,83	-1.244.948,20	1.244.252,61
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.180.921,22	5.670.122,03	4.425.173,83	-1.244.948,20	1.244.252,61
(I) Dívida Consolidada		-2.650.680,52	-2.420.547,05	-2.692.602,81	-272.055,76	-41.922,29
(-) Disponibilidade de Caixa		7.073.209,91	8.101.033,94	7.123.036,04	-977.997,90	49.826,13
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-2.780,37	-4.164,50	-1.658,17	2.506,33	1.122,20
(+) Restos a Pagar Processados		-1.238.827,80	-6.200,36	-3.601,23	2.599,13	1.235.226,57
(II) Dívida Consolidada Líquida		3.180.921,22	5.670.122,03	4.425.173,83	-1.244.948,20	1.244.252,61
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.180.921,22	5.670.122,03	4.425.173,83	-1.244.948,20	1.244.252,61